ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по миграционной политике

4 июня 2021 года
г. Чебоксары

№2

Борисов
Вячеслав Аркадьевич

Присутствовали:

Члены комиссии:

Приглашенные:

П ред седател ьству ю щи й:

Руководитель Администрации Главы Чувашской
Республики, председатель Межведомственной
комиссии по миграционной политике

Л.Г. Арсентьева, И.В. Волкова, И.М. Зуев,
О.А. Иванова, В.П. Ильин, А.Ю. Краснов,
И.В. Кустарин, И.Ю. Лисенкова, А.П. Лукшин,
А.И. Метёлкин, В.А. Можаев, Е.Н. Николаева

ТВ. Козлова, В.И. Михеев

______ I. О миграционной ситуации на территории Чувашской Республики_____
(Иванова, Борисов)

1.1. Принять к сведению информацию начальника Управления по вопросам
миграции Министерства внутренних дел по Чувашской Республике
О.А. Ивановой о миграционной ситуации на территории Чувашской Республики.

1.2. Рекомендовать МВД по Чувашской Республике (В.А. Шметкову)
продолжить работу по противодействию нелегальной миграции, усилению
контроля за соблюдением режима пребывания (проживания) и осуществления
трудовой деятельности иностранными гражданами и лицами без гражданства.

1.3. Министерству образования и молодежной политики Чувашской
Республики (А.Л. Салаевой) совместно с учебными заведениями республики,
приглашающими иностранных граждан для обучения:

в целях предупреждения и пресечения противоправных деяний с участием
иностранных студентов, недопущения увеличения потока граждан из миграционно
опасных стран и создания предпосылок для организации каналов незаконной
миграции пересмотреть подход к отбору претендентов из числа иностранных
граждан на обучение в образовательных учреждениях;

рассмотреть вопрос максимального размещения иностранных студентов в
общежитиях.

1.4. Срок информирования Межведомственной комиссии по миграционной
политике о проделанной работе по пунктам 1.2, 1.3 - до 15 декабря 2021 года.

II. О профилактике завоза и
гражданами инфекционных болезней,
окружающих, в Чувашской Республике

распространения
представляющих

иностранными
опасность для

(Лисенкова, Борисов)

2.1. Принять к сведению информацию заместителя министра
здравоохранения Чувашской Республики И.Ю. Лисенковой о профилактике завоза
и распространения иностранными гражданами инфекционных болезнейь
представляющих опасность для окружающих, в Чувашской Рёспублике,и|и/с..

.■•ДЧГ/ 1,|'1Я ГЛПВЫ
Г.1 , !■'. республики

.’;0 СТУПИЛО
■о 9 ИЮ'! 7П?1